
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 

Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 220 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N.33 DEL 09-09-21 

 

 

 

A R E A  R A G I O N E R I A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 

 

PREMESSO CHE:  
 con Deliberazione di C.C. n. 7 in data 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) Semplificato per il triennio 2021/2023; 

 con Deliberazione di C.C. n. 8 in data 31/03/2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021/2023 secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24/02/2021 è stato approvato il Regolamento per la 
disciplina dell’accesso agli impieghi del Comune di Castilenti; 

 con Deliberazione di G.C. n. 21 del 16/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 che prevede l’assunzione di una unità di categoria D 
part-time al 50% da destinare all’Area Amministrativa a seguito del collocamento a riposo dell’unità di 
cat. C3 della medesima Area; 

 
VISTA la Determinazione n. 24 del 02/07/2021 con la quale è stato approvato il bando e lo schema di domanda 
di partecipazione del bando pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale al 50% e 
indeterminato di Specialista Amministrativo contabile, cat. D1; 
 
CONSIDERATO che il relativo avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale – Concorsi 
ed esami n. 60 del 30/07/2021;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 29 del 7/09/2021 (Registro Generale n. 211) con la quale sono stati 
ammessi alle prove selettive n. 34 candidati; 
 
DATO ATTO che occorre nominare la commissione esaminatrice del concorso, composta, ai sensi dell’art. 12 
del Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi, dal Segretario o da un Responsabile di Servizio di 

Oggetto:  CONCORSO SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE - NOMINA 

COMPONENTI LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 33 del 09-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

cat. D, di norma dipendente dell’amministrazione comunale e da due esperti, interni o esterni, nelle materie 
oggetto della selezione, assicurando la parità di genere con l’integrazione di un componente esperto in lingue 
straniere e uno di informatica; 
 

VERIFICATO che rientra nella competenza della sottoscritta, in qualità di Responsabile del Personale, la 
nomina della Commissione di cui trattasi ai sensi dell’art. 12, comma 1 del Regolamento per l’accesso agli 
impieghi; 
 
VISTO l’art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina della 
Commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base 
all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la violazione delle 
disposizioni contenute nel comma 1 lettera a), diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 
trenta giorni; 
 
DATO ATTO che il concorso bandito, a fronte dell’ammissione di n. 34 candidati, si compone di una prova 
scritta di natura teorico/pratica e di una prova orale sulle materie indicate dal bando di concorso; 
 
VERIFICATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 
dell’art. 7 del DPR 62/2013 non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della sottoscritta 
all’adozione del presente atto; 
 
ATTESO che per l’individuazione dei commissari: 

 con propria nota del 2/09/2021 prot. 4733 ha chiesto al Dott. Alberico Ambrosini - in qualità di 
funzionario amministrativo contabile cat. D del Consiglio della Regione Abruzzo in possesso dei 
requisiti di professionalità e di esperienza richiesti - la disponibilità a partecipare come componente 
esperto e con nota dell’8/09/2021 (prot. n. 4890) il Dirigente del Consiglio Regionale, Dott.ssa Tiziana 
Grassi, ha autorizzato il predetto dipendente a svolgere citato incarico; 

  con propria nota del 2/09/2021 prot. n. 4729 ha chiesto al Comune di Moscufo di voler autorizzare il 
Responsabile del Settore Amministrativo, Sig.ra Rosa Rita Rosetti, in possesso dei requisiti di 
professionalità e di esperienza richiesti,  che aveva manifestato per le vie brevi la disponibilità a 
partecipare come componente esperto, e con nota del 2/09/2021 (prot. n. 4746) il Sindaco del 
Comune di Moscufo ha autorizzato la predetta dipendente a svolgere il citato incarico; 

 
RILEVATO che: 

 il presente procedimento e il relativo provvedimento finale sono classificati nel PTPC a rischio alto e 
che sono previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

o pubblicazione su amministrazione trasparente; 
o dichiarazioni di compatibilità dei commissari di concorso; 

 sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione dell’Ente; 

 è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 
provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dal 
Codice di comportamento dell’Ente approvato con deliberazione G.C. n. 9 del 31/01/2014; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in particolare il 
CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018; 
 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 33 del 09-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

VISTO il regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi del Comune di Castilenti; 
 
VISTO il DPCM 24 aprile 2020; 
 
VISTO il parere del DFP prot. n. 77558/2021 del 4/06/2021 avente per oggetto: Commissione di concorso 
pubblico – Partecipazione membri interni al Comune – Compenso spettante e deroga principio 
onnicomprensività retribuzione; 
 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo e di seguito si 
intendono richiamate, anche ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90; 
 

2. DI NOMINARE la Commissione per l’assunzione di n. 1 posto di Specialista Amministrativo Contabile 
di cat. D a tempo indeterminato e parziale 50%, con i seguenti componenti effettivi: 
 

Dott.ssa Merlitti Lorella     presidente 
Dott. Ambrosini Alberico    componente esperto 
Sig.ra Rosetti Rosa Rita     componente esperto 

 
3.  DI INDIVIDUARE il segretario della Commissione nella persona del Dott. Ambrosini Alberico che ha 

manifestato la propria disponibilità; 
 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento per la disciplina degli accessi, al presidente 
e a ciascun componente sono attribuiti i compensi previsti dal DPCM del 24 aprile 2020 e che 
pertanto, si assume, in via preliminare, l’impegno di spesa di € 5.400,00 sul capitolo 1042 (codice 
bilancio 01.10-1.03.02.99.005) “Compensi a Commissioni di concorso” del bilancio d’esercizio 
2021/2023, annualità 2021 da quantificarsi e liquidare in relazione al citato decreto; 
 

5. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il Responsabile dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Lorella Merlitti; 
 

6. DI TRASMETTERE il presente atto di nomina della commissione di concorso alla consigliera di parità 
regionale; 
 

7. DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai componenti la commissione di concorso; 
 

8. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, in amministrazione Trasparente, in 
Bandi di Concorso, nella sezione relativa al CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE AL 50% E INDETERMINATO DI CATEGORIA 
“D” CON PROFILO PROFESSIONALE DI “SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE”; 

 
9. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimenti in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 33 del 09-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

lì, 09/09/2021      IL RESPONSABILE DI AREA  

    f.to Merlitti Lorella 

 

 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 

Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 

decreto Legislativo 267/2000. 

 

lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 

          f.to Merlitti Lorella 

 

 

Castilenti, lì            

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale; 

ATTESTA 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 

1, della Legge 18.06.2009, n.69. 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to 

 

 

Castilenti, lì            

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal            

al            ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to  

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

lì,   

 

 

 

 


